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LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Liquid Wind haluaa korostaa bioperäisen hiilidioksidin merkitystä synteettisten sähköpolttoaineiden 
tuotannossa ja katsoo tärkeäksi, että Suomi tunnistaa sen aseman kriittisenä raaka-aineena. Samalla 
Liquid Wind kehottaa tasapainoiseen lähestymistapaan bio-CCU:n ja bio-CCS:n välillä. Euroopan 
komissio harkitsee bio-CCS:n/BECCS:n tuottamien negatiivisten päästöjen sisällyttämistä EU:n 
päästökauppajärjestelmään (EU ETS). Tämä voi johtaa bio-CCS-ratkaisujen kasvavaan kysyntään 
fossiiliriippuvaisessa eurooppalaisessa teollisuudessa. Lisäksi Liquid Wind katsoo, että bio-CCU:lla 
voidaan odottaa olevan bio-CCS:ää paremmat edellytykset johtaa teollisiin investointeihin ja 
varmistaa, että bioperäisen hiilidioksidin lisäarvo jää Suomeen.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)
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-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Liquid Wind on johtava RFNBO-luokiteltujen sähköpolttoainelaitosten (e-metanoli) kehittäjä. Yhtiö 
kehittää parhaillaan kahta hanketta Suomessa (Naantalissa ja Haapavedellä) ja katsoo, että Suomella 
on erinomainen asema nousta sähköpolttoaineiden johtavaksi tuottajaksi ja viejäksi, kiitos 
uusiutuvan sähkön ja bioperäisen hiilidioksidin hyvän saatavuuden. Kotimainen sähköpolttoaineiden 
tuotanto voi vahvistaa Suomen teollista kilpailukykyä ja energiaomavaraisuutta.

On myönteistä, että strategiassa nostetaan vety ja sähköpolttoaineet keskeisiksi työkaluiksi 
päästövähennysten saavuttamiseksi erityisesti vaikeasti sähköistettävillä aloilla. On tärkeää, että 
tämä priorisointi säilyy ja että sähköpolttoaineet nähdään strategisena osana Suomen 
ilmastopolitiikkaa.

Liquid Wind pitää tervetulleena valtioneuvoston asetusehdotusta, joka tukee bioperäisen 
hiilidioksidin talteenoton edistämistä teollisuudessa. Samalla yhtiö kehottaa harkitsemaan 
lisätoimenpiteitä, joilla edistetään sähköpolttoainemarkkinoiden syntyä. Suurimpia haasteita 
sähköpolttoaineille ovat tällä hetkellä korkeat investointi- ja tuotantokustannukset, minkä vuoksi ne 
eivät toistaiseksi pysty kilpailemaan fossiilisten polttoaineiden ja biopolttoaineiden kanssa puhtaasti 
taloudellisin perustein. Kustannusten odotetaan kuitenkin laskevan teknologian kaupallistamisen ja 
skaalautumisen myötä. Strategiassa tulisi siksi selkeästi kuvata, millaisia investointi- ja käyttötukia tai 
mahdollisia kysyntäohjausmekanismeja on suunnitteilla sähköpolttoaineiden markkinoillepääsyn 
nopeuttamiseksi. Esimerkiksi loppukäytön tukeminen, pitkäaikaiset ostositoumukset tai valtion 
kilpailuttamat volyymit voivat olla harkinnan arvoisia keinoja.

EU:ssa on jo useita keinoja, joilla jäsenvaltiot voivat edistää sähköpolttoainemarkkinoiden 
kehittymistä. Useat jäsenvaltiot ovat hyödyntäneet mahdollisuutta osallistua Euroopan vetypankin 
huutokauppoihin ”Auction-as-a-service”-mallin kautta. Liquid Wind kehottaa myös Suomea 
tarkastelemaan H2Global Foundationin kehittämää kaksipuolista huutokauppamekanismia, jota 
Saksa ja Alankomaat ovat jo soveltaneet. Mekanismi on mahdollista suunnitella siten, että se 
kohdistuu vain Suomessa toimiviin tuottajiin ja ostajiin.

Liquid Wind katsoo aiheelliseksi korostaa, että strategian toimeenpanossa olisi tarkoituksenmukaista 
hyödyntää EU:n CISAF-kehyksen tarjoamia mahdollisuuksia, joka mahdollistaa vetyyn ja RFNBO-
polttoaineisiin liittyvien investointi- ja käyttötukien myöntämisen jäsenvaltioissa vuoteen 2030 
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saakka. CISAF tukee paitsi tuotantoa ja varastointia, myös CCU-pohjaista käyttöä teollisuudessa sekä 
laitosten ja komponenttien valmistusta. Kehystä tulisi tarkastella aktiivisesti osana kansallisia 
tukitoimia teollisen siirtymän ja puhtaiden teknologioiden vauhdittamiseksi.

Sähköpolttoainetuotannon nopea laajentaminen edellyttää sujuvia ja priorisoituja lupaprosesseja 
sekä riittäviä viranomaisresursseja. Liquid Wind kehottaa myös lisäämään Suomen ja Ruotsin välistä 
yhteistyötä sähköpolttoaineiden tuotannon edistämisessä. Metsävaltioina Suomella ja Ruotsilla on 
samankaltaiset edellytykset sähköpolttoaineiden laajamittaiseen tuotantoon. Maiden välinen 
yhteistyö voisi vahvistaa molempien kilpailukykyä ja energiaomavaraisuutta. Liquid Wind näkee 
kolme mahdollista yhteistyöaluetta:

1. Suomi ja Ruotsi voisivat yhdessä nostaa sähköpolttoaineiden merkityksen esiin EU:n 
metsäpolitiikassa ja korostaa metsän roolia biogeenisten hiilivirtojen kiertotaloudessa. 
Sähköpolttoaineiden tuotanto voi lisätä metsien substituutiovaikutusta ja vahvistaa 
metsäteollisuuden kilpailukykyä molemmissa maissa.

2. Suomi ja Ruotsi voisivat toimia kehitysalustana Natossa meriliikenteen polttoaineiden osalta 
(e-metanolia voidaan jatkojalostaa myös lentopolttoaineeksi). Naton Energy Security Center of 
Excellence on useissa raporteissaan nostanut sähköpolttoaineiden mahdollisen merkityksen 
puolustussektorin sovelluksissa.

3. Lisäksi mahdollinen yhteistyöalue on tutkimus- ja innovaatiotoiminta sähköpolttoaineiden 
ympärillä. Euroopan puolustusrahasto tai Naton innovaationeuvosto voivat tarjota 
rahoitusmahdollisuuksia. Tähän voitaisiin kytkeä osaamis- ja koulutusyhteistyötä hiilidioksidin 
hyödyntämiseen keskittyvän uuden teollisuudenalan rakentamiseksi.

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Liquid Wind haluaa tuoda esiin mahdollisuuden vahvistaa polttoaineiden toimitus- ja 
huoltovarmuutta lisäämällä kotimaista sähköpolttoaineiden tuotantoa ja vähentämällä fossiilisten 
polttoaineiden tuontia. Suomalaisten laivojen pääsy tulevaisuuden käyttövoimiin on edellytys 
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kaupankäynnin ja tavaraliikenteen jatkuvuudelle kriisi- tai poikkeusoloissa. Kehitys etenee kuitenkin 
hitaasti. Esimerkiksi uusiutuvan metanolin tuotannon osalta EU:ssa ei käynnistynyt yhtäkään uutta 
laitosprojektia vuoden 2024 aikana, kun taas Kiinassa käynnistyi 12 uusiutuvan metanolin laitoksen 
rakennustyöt samana ajanjaksona. Suomalaisen analyysiyritys Genan*1 mukaan Kiina vastaa 70 
prosentista maailman biometanolituotannosta ja 42 prosentista kehitettävänä olevasta globaalista 
e-metanolikapasiteetista. Vuonna 2025 useat eurooppalaiset varustamot ovat solmineet 
pitkäaikaisia toimitussopimuksia kiinalaisten uusiutuvan metanolin tuottajien kanssa. Tämä 
epätasapaino voi vaarantaa EU:n vihreän siirtymän ja lisätä riippuvuutta Kiinasta merenkulun ja 
ilmailun käyttövoimien osalta.

Yleisesti Liquid Wind kiinnittää huomiota siihen, että vaikka strategiassa viitataan meriliikenteeseen, 
sen päästövähennystoimiin ja käyttövoimiin, meriliikenteen ja meriteollisuuden strateginen rooli jää 
vähäiselle käsittelylle. Niiden merkitys ilmastotavoitteiden saavuttamisessa, energiasiirtymässä ja 
huoltovarmuudessa on kuitenkin huomattava. Strategiassa voisi olla perusteltua arvioida 
tarkemmin, miten sähköpolttoaineita hyödyntävän meriliikenteen edellytykset turvataan Suomessa, 
mukaan lukien bunkrausinfrastruktuuri, laivastojen polttoainetarpeet sekä mahdollisuudet 
vähäpäästöisten kotimaisten polttoaineiden tuotantoon. Samalla olisi aiheellista tarkastella, miten 
Suomi voi vahvistaa meriteollisuuden kilpailukykyä ja asemaa osana kestävää teollista arvoketjua.

*1_GENA Solutions Oy, https://www.genasolutions.com/analysis_and_insights/49

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen
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Avoin vastaus verotusta koskien

Liquid Windin mukaan on tärkeää varmistaa, että sähköpolttoaineilla on riittävät kilpailuedellytykset 
fossiilisiin polttoaineisiin nähden (myös ETS2-järjestelmän puitteissa). Suomen tulisi jatkaa aktiivista 
vaikuttamista EU:ssa yhteisen linjan puolesta, joka vahvistaa sähköpolttoaineiden asemaa Euroopan 
markkinoilla, esimerkiksi energiaverodirektiivin uudistuksen yhteydessä. Ennakoitava ja yhtenäinen 
eurooppalainen sääntelykehys on keskeinen tekijä, jotta Suomeen sijoittuvilla hankkeilla olisi 
kilpailukykyiset ja pitkäjänteisesti kestävät toimintaedellytykset.

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-

Mittler Cea
Liquid Wind Oy


